
Восьмое заседание Совета депутатов Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики третьего созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «30» декабря 2016 г.   № 38    г. Гудермес 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Гудермесского муниципального 

района Чеченской Республики 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

и в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Совет депутатов Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Гудермесского муниципального района, принятого 

решением Совета депутатов Гудермесского муниципального района от «29» декабря 

2009 г. № 9, следующие изменения: 

 

1) часть 1 статьи 7.1 («Права органов местного самоуправления 

Гудермесского муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения Гудермесского муниципального района») 

дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации».»; 

 

2) статью 20 («Глава Гудермесского муниципального района») 

дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11. Уставом Гудермесского муниципального района могут устанавливаться 

ограничения, не позволяющие одному и тому же лицу занимать должность главы 

Гудермесского муниципального района более определенного данным уставом 

количества сроков подряд.»; 

3) внести в пункт 2 части 1 статьи 68 («Ответственность главы 

Гудермесского муниципального района и главы администрации Гудермесского 

муниципального района перед государством») изменение, заменив слова 

«нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или 

республиканского бюджета Чеченской Республики» словами «нецелевое 

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных  




